
 

    

 

Dopravní podnik vybral nového provozovatele služby SMS jízdenka, 

v následujících dvou letech ušetří 3,3 mil Kč. 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. (DPmÚL) vybral ve výběrovém řízení nového provozovatele 

služby SMS jízdenka. Nejvýhodnější nabídku, která byla hodnotící komisí doporučena představenstvu 

společnosti ke schválení, předložila firma ERIKA a.s. Dne 2. dubna 2013 byla představenstvem akciové 

společnosti nabídka uvedené společnosti schválena jako vítězná. Díky vyhlášenému výběrovému řízení 

DPmÚL výrazně ušetří, vůči předchozímu období jde o úsporu přibližně 1,65 mil Kč ročně. 

 

Výběrové řízení na provozovatele služby SMS jízdenka bylo vyhlášeno lednu 2013 a nabídku podali 

celkem 3 zájemci. Celkový objem zakázky je cca 6 mil Kč. O nabídce rozhodovala 5 členná hodnotící 

komise, která doporučila vedení DPmÚL a představenstvu akciové společnosti jako nejvýhodnější 

nabídku firmy ERIKA a.s. Na základě podané nabídky bude DPmÚL v následujících dvou letech platit 

za jednu SMS jízdenku v hodnotě 18 Kč cenu poskytovateli ve výši 3 Kč místo současných 4,80 Kč. 

Kromě toho rozšíří DPmÚL od 1. června 2013 portfolio nabízených SMS jízdenek o 24 hodinové 

jízdenky, a to jak plnocenné za 80 Kč, tak zlevněné za 40 Kč. Tyto jízdenky budou pro DPmÚL ještě 

levnější, za ně zaplatí provozovateli pouze půl procenta z ceny bez DPH, což je méně než 1 Kč.  

 

Společnost DIRECT pay, s.r.o., která se umístila na druhém místě, nabídla ceny za služby o něco vyšší. 

Poslední společnost MATERNA Communications a.s. byla z výběrového řízení vyřazena pro nesplnění 

podmínek k provozování služby SMS jízdenka. 

 

"Díky revidování důležitých smluv, mezi které smlouva o provozování služby SMS jízdenka patří, se daří 

DPmÚL dosahovat významných finančních úspor", uvedla Magda Pejšová, tisková mluvčí DPmÚL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 4. dubna 2013. Za DPmÚL, a.s. Ing. Magda Pejšová - tisková mluvčí 


